CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 109/2021

Instalação de suporte para bicicletas, no
Parque Ecológico Diva Paim Barth do
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizada a Instalação
de suporte para bicicletas no Parque Ecológico Diva Paim Barth do Município de Toledo.

Compreendendo que o Parque Ecológico Diva Paim Barth constitui como
um dos principais atrativos turísticos, bem como área de lazer para diversos
munícipes, é de grande importância que o poder público fiscalize, organize e melhore
o seu espaço.

 A instalação de suporte para bicicletas não se presta somente para a
segurança de quem as quer guardar, mas também, para uma maior receptibilidade de
seus visitantes.

Vale ressaltar que essa medida busca contribuir para uma maior

qualidade de vida da população, além do cuidado com o espaço público. Nesse
sentido, se faz necessário que o Poder Executivo Municipal realize a instalação de
suporte para bicicletas, no Parque Ecológico Diva Paim Barth do Município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022

OLINDA  FIORENTIN